

مقاومت



عربستان جنگ طایفه‌ای در لبنان راهمی اندازد
دلایل دشمنی سعودی‌ها با حزب الله



گروه بین‌الملل: براساس تصمیم وزارت کشور سعودی، هر شهروند یا فرد مقیم که از حزب‌الله حمایت یا آن را تأیید کند، مجرم است. این قانون همچنین شامل کسانی می‌شود که به حزب‌الله وابسته هستند یا به آن کمک می‌کنند یا افراد وابسته به آن را پناه می‌دهند. این مقدمه‌ای برای اخراج اکثر شیعیان لبنانی از عربستان و شاید اکثر کشورهای عرب منطقه (حاشیه خلیج فارس) است. مطالعه جنبه‌های حقوقی این قانون، مشخص می‌کند که همه لبنانی‌های شیعه جز برخی موارد نادر، با مجازات‌هایی مانند زندانی شدن یا تبعید به اتهام تروریسم یا هر دو مواجه می‌شوند. این در حالی است که لبنانی‌های شیعه مقیم عربستان یا دیگر کشورهای عربی، طی دهه‌ها سال تاکنون هیچ‌گونه اقدام تروریستی ضدامنیتی مرتکب نشده‌اند. همچنین براساس این قانون، همه بستگان، نزدیکان و آشنایان لبنانی‌های شیعه در صورت ارتباط یکی از آنان با حزب‌الله یا حمایت از این حزب، فوراً به همسر کل خانواده اخراج می‌شوند. این قانون برای دیگر اتباع عرب شیعه یا غیرشیعه نیز اجرا می‌شود. کشورهای عربی دیگر نیز این تصمیم عربستان را اجرا می‌کنند.

بهرین نخستین کشوری بود که روز دوشنبه ۳ لبنانی را به این اتهام اخراج کرد، اقدامی که برخلاف همه اصول حقوق بشری و قوانین بین‌المللی است. روزنامه رای‌الیوم با اشاره به این تصمیم سعودی‌ها و برخی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس، این سؤال را مطرح کرد که آیا مسئولان سعودی برای اطلاع از وابستگی افراد به حزب‌الله، قلب‌های ده‌ها هزار لبنانی را خواهند شکافت؟! اثبات چنین مسأله‌ی نیازمند ارائه دلایل و مدارک قانونی و اثبات آنها در دادگاه‌های عادل و مستقل است، دادگاه‌هایی که متأسفانه در عربستان اثری از آنها نیست.

این روزنامه نوشت: اخراج شهروندان شیعه از کشورهای عربی منطقه به بهانه تأیید یا حمایت قبلی از حزب‌الله به معنای اعلام جنگ علیه لبنان و دیگر کشورهای، زیرا لبنانی‌هایی که ده‌ها سال است در کشورهای عربی زندگی می‌کنند، منبع درآمد بزرگی برای اقتصاد لبنانی‌ها به شمار می‌آیند و خانواده‌های بسیاری در لبنان چشم به این کمک‌ها دوخته‌اند. این اجرای این تصمیم اقتصاد لبنان و شهروندان آن قربانی خواهند شد. چنین کاری باعث برافروخته شدن جنگ طایفه‌ای جزئی یا فراگیر و ویرانگر خواهد شد. باید گفت شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب و شورای وزرای کشورهای عرب در راستای منافع صهیونیست‌ها

و گروه‌های تکفیری - تروریستی نام حزب‌الله لبنان را در لیست گروه‌های تروریستی گنجانده‌اند و حتی تعامل رسانه‌ای با این گروه مقاومت را ممنوع کرده‌اند. شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در تشریح دلایل دشمنی عربستان با این حزب می‌گوید: مشکل اول عربستان با مقاومت اسلامی لبنان این است که حزب‌الله، به عنوان حزب مقاومت اثرگذار در منطقه، رژیم اسرائیل را به زانو درآورد، خاک لبنان را از اشغال این رژیم آزاد کرد و پایه‌گذار مقاومتی کارآمد و مؤثر در منطقه شد. این امر بر طرح «رژیم اسرائیل» و موجودیت آن تأثیر گذاشته و اینجاست که عربستان به یاری این رژیم می‌شاید. شیخ نعیم قاسم افزود: دومین علت دشمنی عربستان با حزب‌الله این است که حزب‌الله خواستار وحدت اسلامی و وحدت ملی است و توانسته با تمام گروه‌های فعال در لبنان به هم‌زیستی و همکاری برسد، در کنار آنها دولت ملی لبنان را شکل دهد و تمام تلاش خود را برای تثبیت ثبات و امنیت در کشور به کار گیرد. همچنین بارها و بارها توانسته است به فتنه‌های مذهبی و طائفه‌ای در کشور پایان دهد.

این در حالی است که عربستان نمی‌تواند بدون فتنه‌انگیزی و تخریب روابط و نابودی وحدت بین مسلمانان و مسیحیان و بین خودمسلمانان، اوضاع را تحت کنترل داشته باشد. وی در ادامه گفت: سومین علت دشمنی عربستان با حزب‌الله این است که ما خواستار استقلال ملت‌ها هستیم و به همین دلیل است که با قاطعیت و جدیت از جنبش‌های مردمی در یمن، سوریه، عراق و بحرین حمایت می‌کنیم. حزب‌الله از تمام جنبش‌ها و حرکت‌های آزادیخواهانه در منطقه و جهان حمایت می‌کند. در حالی که عربستان، جنبش‌های مقاومت را خطری برای استبداد و سلطه‌جویی خود می‌داند لذا با حزب‌الله از دشمنی درآمده است تا از این طریق بتواند این جنبش‌های بزرگ و باشکوه را مهار کند و همین، گواهی بر حقانیت ماست.

گروه بین‌الملل: بدون تردید مهم‌ترین تحول رخ داده در پرونده سوریه ظرف کمتر از ۴۸ ساعت گذشته را باید کاهش حضور نظامی روسیه در سوریه قلمداد کرد که به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه از صبح سه‌شنبه- دیروز- اجرا می‌شود. این دستور پس از دیدار سه‌جانبه پوتین، سرگئی لاوروف وزیر خارجه و سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه اتخاذ شد و کرملین اعلام کرد که این تصمیم با هماهنگی و اطلاع بشمار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه اتخاذ شده است. پوتین دلیل این تصمیم را محقق شدن میزان زیادی از اهداف روس‌ها در سوریه عنوان کرد و به وزارت خارجه این کشور دستور داده تا نقش مسکو در روند صلح سوریه با هدف پایان درگیری‌ها در این کشور افزایش یابد. پس از اعلام این خبر، برخی از رسانه‌های غربی تلاش کردند، با فضاسازی‌های رسانه‌ای و رااندازی جنگ روانی، اختلافات میان روسیه و سوریه را عامل تصمیم جدید روسیه توصیف کنند. در پاسخ به برخی ادعاهای دربار اهداف مسکو از خروج از روسیه، سخنگوی کرملین اعلام کرد: مأموریت اصلی ما در مرحله کنونی حمایت از روند مسالمت‌آمیز در سوریه است. سخنگوی کرملین تأکید کرد که تصمیم مسکو برای خارج کردن نیروهایش با هدف تلاش برای اعمال فشار بر بشمار اسد، رئیس‌جمهور سوریه نیست. به همین منظور، دفتر ریاست‌جمهوری سوریه در بیانه‌ای تأکید کرد که این تصمیم پس از توافقاتی که میان ۲ کشور حاصل شد، صورت گرفت. در این بیانیه آمده است: طرف‌های روسی و سوری در تماسی تلفنی بین بشمار اسد و ولادیمیر پوتین بر سر کاهش شمار پرسنل نیروی هوایی روسیه در سوریه به توافق رسیدند، این در حالی است که مسکو تأکید کرده است که همچنان به حمایت از سوریه در نبردش علیه تروریسم ادامه خواهد داد. فرماندهی ارتش و نیروهای مسلح سوریه نیز در بیانه‌ای دیگر تأکید کرد: طبیعی بود که میان فرماندهی ارتش‌های سوریه و روسیه فدرال برای کاهش حضور نظامی روسیه در سوریه، به تناسب آخرین تحولات توافق صورت گیرد، بویژه پس از پیروزی‌های بزرگی که نیروهای مسلح ما در مبارزه با تروریسم، با همکاری نیروهای دوست و در رأس آنها روسیه فدرال به دست آوردند.

کمک تسلیحاتی روس‌ها ادامه دارد
هم‌زمان، ویکتور اوزیروف، رئیس کمیسیون دفاعی و امنیتی شورای فدرال روسیه در همین راستا اعلام کرد، خارج کردن نیروهای هوایی روسیه به معنای خودداری از اجرای پایبندی‌ها در زمینه تحویل سلاح و فناوری‌های نظامی به دولت سوریه و آموزش کارشناسان نظامی نیست. وی افزود: دولت سوریه با کمک نیروی هوایی روسیه، این امکان را یافت که با نیروهای خود با تروریست‌ها مقابله کند. همان‌گونه که رئیس کمیته دفاع مجلس عالی پارلمان روسیه برآورد کرده حدود ۱۰۰۰ پرسنل نظامی روسیه در ۲ پایگاه این کشور در سوریه باقی خواهند ماند. وزارت دفاع روسیه همچنین از حفظ سامانه‌های موسیقی اس ۴۰۰ و دیگر تجهیزات دفاع هوایی خود در سوریه خبر داد.

به این ترتیب عملیات نظامی روس‌ها که به درخواست بشمار اسد در ۳۰ سپتامبر سال گذشته آغاز شده بود، به پایان خود نزدیک می‌شود. در حالی که به نظر می‌رسد، شرایط نیز برای این اقدام روس‌ها فراهم شده است. طبق توافق ۲۷ فوریه گذشته بین روسیه و آمریکا، آتش‌بس بین نیروهای ارتش سوریه و گروه‌های معارض مسلح برقرار شده و نیروهای سوری از جمله گروه‌های مسلح سوری و مبارزان کرده به پیشرفت‌های موفقیت‌آمیزی در عرصه میدانی دست یافته و مناطقی که قبلاً در تصرف گروه‌های تروریستی تکفیری داعش و جبهه النصره بود، تحت کنترل نیروهای سوری درآمده است، با این وصف اهداف عملیات نظامی روسیه تحقق یافته تلقی

پیروزی‌های ارتش سوریه حضور نظامی روس‌ها را کاهش داد

شمارش معکوس برای آزادسازی تدمر



پیشروی‌های ارتش سرعت گرفته

جدیدترین گزارش‌های میدانی از استان حمص تأکید می‌کند که ارتش و نیروهای مسلح سوریه در ادامه عملیات نظامی خود در جبهه عملیاتی «تدمر» هم‌اکنون کنترل ۸۰ درصد از کوه‌ها و ارتفاعات اطراف این شهر را در دست گرفته و از محور غربی تنها ۳ کیلومتر با تدمر و ۵ کیلومتر با شهر «اثریا» فاصله دارند. ارتفاعات ۸۵۳٬۶۰۰، ۷۵۳٬۸۰۰، العمدان از سلسله کوه‌های الهایل، در غرب تدمر، همچنین ارتفاعات الثار، در حوالی شهر التمثیل و کوه‌های التیللات از جمله نقاط آزاد شده توسط ارتش سوریه است. این در حالی است که دیگر یگان‌های ارتش سوریه با آزادسازی ارتفاعات «السود»، واقع در غرب شهر القریتین در ریف جنوبی حمص و با در دست گرفتن کنترل تپه ۹۰۳ معروف به تپه «التراکس»، ۱۵۰۰ متر در عمق ریف جنوب شرقی حمص پیشروی کردند. در ریف شمالی لانقیه ارتش سوریه در جدیدترین عملیات خود ۲ تپه مشرف به شهرک راهبردی «کبانی» را آزاد و به سمت کوه الزویقات و تپه ۱۱۵۴ در محور جنوبی کبانی پیشروی کرد. در محور کنسبام هم نیروهای سوری با آزادسازی کوه قلعه در غرب این شهر ده‌ها تروریست تکفیری وابسته به جبهه النصره را از پای درآورده و مابقی را وادار به فرار به سمت مرزهای ترکیه کردند. یک منبع میدانی سوری از آزادسازی ۸ روستا در شرق شهرک «خنصر» در ریف حلب خبر داد و در این باره توضیح داد که نیروهای ارتش سوریه با همراهی نیروهای داوطلب مردمی این کشور موفق شدند روستاهای حیاه کبیره، حیاه صغیره، زبد، الطویل، القلیعه، خله، حکیل، خربه العموسه، حقل درهیم و تپه البحوث را پس از درگیری‌های شدید با عناصر داعشی و کشته و زخمی کردن ده‌ها نفر از آنها آزاد و مواضع خود را در این روستاها تحکیم کنند، به‌گونه‌ای که مابقی عناصر وابسته به این گروه مجبور شدند به سمت رقه فرار کنند. در استان سوبدا واقع در جنوب سوریه به همراه ۲ استان درعا و قنطره در نزدیکی مرزهای سرزمین‌های اشغالی که اغلب گروه‌های مسلح فعال در این ۳ استان مورد حمایت مستقیم رژیم صهیونیستی هستند، کمیته‌های دفاع مردمی این استان موفق شدند مقادیر زیادی سلاح و تجهیزات نظامی گروه‌های مسلح را ضبط کنند.

مى‌شود. مقامات روسی و فرماندهان نظامی آن، زمان ادامه عملیات نظامی در سوریه را منوط به امکان وارد کردن ضربات شدید به مراکز و کانون تجمعات و استقرار گروه‌های تروریستی داعش و جبهه النصره در سوریه و فراهم کردن شرایط برای گفت‌وگو بین نظام سوریه و معارضان «میانه‌رو» عنوان کرده بودند که اکنون همگی برآورده شده است. لذا از دید کرملین، روسیه به وظیفه خود در برابر مردم سوریه و جامعه جهانی در مبارزه با تروریسم عمل کرده و به همین دلیل قصد دارد از سوریه خارج شود. به این ترتیب می‌توان دلایل خروج روس‌ها از سوریه را در این موارد خلاصه کرد:

▪ کاهش عملیات‌های نظامی گروه‌های تروریستی که به تبع آن نیاز به حضور دائم و مستمر نیروی هوایی روسیه در عرصه میدانی سوریه را از بین می‌برد.
▪ تمایل روس‌ها به نشان دادن جدیت خود و باورشان به روند سیاسی که در ژنو آغاز شده و مسکو تلاش دارد، موضعی هم‌راستا با واشنگتن اتخاذ کند که در آن بر فرار رسیدن پایان جنگ و درگیری‌های نظامی در یمن و سوریه تأکید شده است.
▪ اعتقاد و باور روس‌ها به اینکه کاهش حضور نظامی آنها در سوریه و محدود کردن آن به فرودگاه نظامی حمیم و پایگاه طرطوس تأثیری منفی بر توانمندی نظامی ارتش سوریه و پروسه مبارزه با تروریسم این کشور نخواهد گذاشت؛ بویژه آنکه ارتش سوریه خود را برای عملیات بزرگ و بسپار مهم آزادسازی شهر راهبردی تدمر در ریف حمص آماده می‌کند.

اهداف مسکو در سوریه محقق شده؟

به این ترتیب عملیات نظامی روس‌ها که به درخواست بشمار اسد در ۳۰ سپتامبر سال گذشته آغاز شده بود، به پایان خود نزدیک می‌شود. در حالی که به نظر می‌رسد، شرایط نیز برای این اقدام روس‌ها فراهم شده است. طبق توافق ۲۷ فوریه گذشته بین روسیه و آمریکا، آتش‌بس بین نیروهای ارتش سوریه و گروه‌های معارض مسلح برقرار شده و نیروهای سوری از جمله گروه‌های مسلح سوری و مبارزان کرده به پیشرفت‌های موفقیت‌آمیزی در عرصه میدانی دست یافته و مناطقی که قبلاً در تصرف گروه‌های تروریستی تکفیری داعش و جبهه النصره بود، تحت کنترل نیروهای سوری درآمده است، با این وصف اهداف عملیات نظامی روسیه تحقق یافته تلقی

تظاهرات بحرینی‌ها در سالروز اشغالگری نظامیان سعودی

گروه بین‌الملل: عصر دوشنبه ۱۴ مارس هم‌زمان با پنجمین سالروز اشغال بحرین توسط نیروهای موسوم به «سپر جزیره» تظاهرات مردمی گستردهای در این کشور برگزار شد و مناطق مختلف بحرین شاهد یک نافرمانی مدنی تقریباً کامل در کشورهای حضور نیروهای عربستانی در کشور بودند. بنا به گزارش شاهدان عینی، در این تظاهرات نیروهای آل خلیفه تلاش کردند با تیراندازی و شلیک گاز اشک‌آور تظاهرات را سرکوب و تظاهرکنندگان را متفرق کنند. بسیاری از مراکز تجاری در بحرین تعطیل بودند و

همچنین فرصت‌هایی را با خود به همراه دارد و اعلام کرد تغییر سیر دراماتیک در سطح روابط کشورهای عربی با اسرائیل به وجود آمده است و اعراب اسرائیل را نه یک دشمن بلکه دوست می‌پندارند. به نوشته روزنامه یدیعوت آحارونوت، بنیامین نتاناهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشستاتی با فرانسویون لیکود در کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) با بیان این مطلب عنوان داشت، کشورهای عربی می‌دانند اسرائیل نه‌تنها دشمن جهان عرب نیست بلکه شریکی علیه گروه‌های «تندرو» است. نتانیاہو تصریح کرد: این شراکت

نتانیاہو: کشورهای عربی اسرائیل را دوست خود می‌دانند

گروه بین‌الملل: نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد تغییر سیر دراماتیک در سطح روابط کشورهای عربی با اسرائیل به وجود آمده است و اعراب اسرائیل را نه یک دشمن بلکه دوست می‌پندارند. به نوشته روزنامه یدیعوت آحارونوت، بنیامین نتاناهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشستاتی با فرانسویون لیکود در کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) با بیان این مطلب عنوان داشت، کشورهای عربی می‌دانند اسرائیل نه‌تنها دشمن جهان عرب نیست بلکه شریکی علیه گروه‌های «تندرو» است. نتانیاہو تصریح کرد: این شراکت

گروه بین‌الملل: طی چند روز گذشته گزارش‌هایی از دیدار هیأتی از انصارالله یمن با نمایندگان دولت عربستان منتشر شد که نتیجه اولیه آن تبادل اسرا و اعلام آتش‌بس در مناطق مرزی یمن و عربستان بود. روزنامه لبنانی السفیر، در گزارشی به بررسی این مسأله پرداخته و نوشته است تنها چند ساعت بعد از اعلام دیدار هیأتی از انصارالله با نمایندگان دولت عربستان ۲ طرف به توافق رسیده و اقدام به تبادل زندانی کردند و درگیری‌ها در مناطق مرزی آرام گرفت؛ این اقدام از سوی عربستان احتمالاً به دلیل فشاری است که در پی حمله به یمن به این کشور وارد شده و تلفات بالای انسانی که ریاض در جنگ خود علیه یمن داده است، طبق آمارهای سازمان‌های مختلف یعنی، دست‌کم ۷ هزار نفر تاکنون جان خود را در حملات عربستان از دست داده‌اند. برخی منابع دیگر

تلفات بالا در جنگ یمن، عربستان را وادار به عقب‌نشینی کرد

۱۲۰ کشته و زخمی در حمله ائتلاف سعودی به الحجه
این‌رقم را بیش از ۸ هزار نفر می‌دانند. در جدیدترین جنایت ائتلاف سعودی علیه مردم یی‌فداع یمن، روز گذشته دست‌کم ۱۲۰ نفر در جریان حمله هوایی در استان الحجه به خاک و خون کشیده شدند. منابع محلی در یمن می‌گویند عربستان ۲ حمله شدید هوایی به بازار مردمی در شهرستان مستبأ ریاض در جنگ خود علیه یمن داده است. طبق آمارهای سازمان‌های مختلف یعنی، دست‌کم ۷ هزار نفر تاکنون جان خود را در حملات عربستان از دست داده‌اند. برخی منابع دیگر

چهار گواشه



النصره: عملیات جدیدی در راه است

گروه تروریستی جبهه النصره (شاخه القاعده در سوریه)، سه‌شنبه اعلام کرد ظرف ۴۸ ساعت آینده حمله جدیدی را در سوریه اجرا خواهد کرد. یکی از سرکردگان النصره گفت: «شکست روس‌ها آشکار است و طی ۴۸ ساعت در سوریه حملات را آغاز خواهیم کرد». این سرکرده النصره خاطرنشان کرد که اگر پشتیبانی هوایی روسیه از سوریه نبود، این گروه اکنون در شهر لانقیه بود. این اقدام جبهه النصره پس از اعلام خروج بخش اصلی نیروهای روسیه از سوریه صورت می‌گیرد.

نیم‌نگاه روسیه به کردهای عراق

دوشنبه، هواپیمای روسی حامل انواع توپخانه و موشک‌های ضد روزه در چارچوب قراردادهای روسیه و بغداد در اختیار نیروهای پیشمرگ کرد قرار گرفت. معاون کنسول روسیه در گفت‌وگو با میادین تأکید کرد یک فروند هواپیمای ترابری نظامی روسیه که حامل سلاح است وارد فرودگاه اربیل شد. این دیپلمات روس افزود: این هواپیمای حامل انواع توپخانه و موشک‌های ضد روزه است.

عربستان کویت را تهدید کرد

روزنامه کویتی نوشت: عربستان همسایه و هم‌پیمان خود کویت را به دلیل سخنان عبدالحمید دشتی، نماینده مجلس این کشور در حمایت از بشمار اسد به قطع روابط تهدید کرد. دشتی در فوریه گذشته در گفت‌وگو با شبکه خبری سوریه خواستار ریشه‌کن کردن تفکر وهابی بدون ذکر نام عربستان شد. مجلس کویت در حال حاضر برداشته شدن مصونیت پارلمانی از دشتی را بررسی می‌کند. سفارت عربستان در کویت سخنان دشتی را مداخله در امور داخلی عربستان دانست.

خبر ترور مقتدا صدر تکذیب شد

تنها چند ساعت پس از انتشار شایعاتی درباره ترور مقتدا صدر، رهبر جریان صدر، وی با انتشار یک عکس از خود این خبر را تکذیب کرد. مقتدا صدر در این عکس یک لباس سنتی عربی به تن دارد و در حال تماشای تلویزیون است. در این تصویر یک ساعت نیز روی دیوار قرار دارد که نشان‌دهنده زمان این عکس است. برخی پایگاه‌های خبری منطقه‌ای، دوشنبه مدعی شده بودند صدر و ۲ همراهش به دلیل انفجار بمب جاسازی شده در خودرویشان کشته شده‌اند.

وزیر دادگستری مصر برکنار شد

پس از اینکه احمد الزیند، وزیر دادگستری مصر در روز جمعه در یک مصاحبه تلویزیونی به پیامبر اسلام (ص) توهین کرد، جنجال‌های بسیاری در مصر به وقوع پیوست و یکشنبه سرانجام به درخواست شریف اسماعیل، نخست‌وزیر مصر، از کار برکنار شد. الزیند هنگامی که در برابر سؤال مجری مبنی بر اینکه آیا به زندانی کردن روزنامه‌نگارانی که خلاف قانون عمل کنند ادامه می‌دهد، پاسخ داد: «ن‌شاه‌الله این کار را خواهم کرد حتی اگر استغفرالله محمد نبع(ع) باشد».

انتخاب نخستین رئیس‌جمهور غیر نظامی میانمار

پس از آنکه انتخابات میانمار برای تعیین رئیس‌جمهور جدید یک هفته به جلو کشیده شد، سرانجام این انتخابات در پارلمان این کشور برگزار شد. پیش از این و با توجه به آنکه حزب خانم سوچی رهبر «اتحادیه ملی برای دموکراسی» برنده انتخابات سراسری میانمار شده بود، وی می‌توانست به عنوان نامزد مطرح شود اما از آنجایی که فرزندان وی از همسری خارجی هستند، نمی‌تواند رئیس‌جمهور این کشور شود. سه‌شنبه، خبرگزاری‌های غربی از انتخاب هتین کیاو به عنوان نخستین رئیس‌جمهور مدنی میانمار خبر دادند.

تظاهرات بزرگ برزیل علیه روس‌ف

یک هفته پس از بازداشت رئیس‌جمهور سابق برزیل از حزب حاکم کارگران به جرم فساد، مردم در ۲۲۶ شهر این کشور تظاهراتی گسترده علیه دیلما روسف، رئیس‌جمهور فعلی برپا کردند. روز یکشنبه نزدیک به ۳ میلیون برزیلی در تظاهراتی که به نظر می‌رسد گسترده‌تر از سال گذشته بود، خشم خود را نسبت به آنچه «بدترین رکود اقتصادی» و «بزرگ‌ترین فساد مالی تاریخ کشورشان» توصیف می‌کنند، ابراز کردند. بزرگ‌ترین تظاهرات این هفته در شهر ساوپائولو با حضور ۴۵۰ هزار معترض یعنی ۲ برابر حاضران تظاهرات پارسل بود.



انفجار تروریستی در برلین با یک کشته

گروه بین‌الملل: یک بمب جاسازی شده در یک خودرو در شهر برلین منفجر شد. در این انفجار راننده اتومبیل کشته شد. احتمال افزایش تلفات وجود دارد. بنز برگر، سخنگوی پلیس برلین به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت این انفجار در محله «سارلوتنبرگ» واقع در غرب برلین در صبح روز سه‌شنبه رخ داد. سخنگوی پلیس برلین اعلام کرد پلیس خیابان محل واقعه را بسته و تحقیقات درباره چرای این انفجار آغاز شده است. پلیس برلین تصویری از اتومبیل منفجر شده را در صفحه توئیتر رسمی‌اش منتشر کرد. شیشه‌های این اتومبیل خرد شده و از جلو و عقب آسیب جدی دیده است. نیروهای پلیس اعلام کردند بررسی آن‌ها در محل حاکی از آن است که بمب دیگری در منطقه جاسازی نشده و خطر یک انفجار دیگر ناحیه را تهدید نمی‌کند. پلیس برلین احتمال تروریستی بودن این انفجار را مطرح کرده است.